
ZARZĄDZENIE NR WOM.0050.1.26.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SWARZĘDZ 

z dnia 4 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania Patronatu Honorowego Burmistrza 
Miasta i Gminy Swarzędz 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się regulamin przyznawania Patronatu Honorowego Burmistrza Miasta i Gminy 
Swarzędz, który stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A1DC7F-0146-4643-A41C-8B2C37136E64. Ogłoszony Strona 1



Załącznik do Zarządzenia nr WOM.0050.1.26.2025 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

Regulamin przyznawania Patronatu Honorowego Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

§ 1 
Postanowienia ogólne 

 
1. Patronat Honorowy Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, zwany dalej Patronatem, 

stanowi wyróżnienie podkreślające szczególny charakter przedsięwzięć realizowanych 
na terenie gminy Swarzędz. 

2. Patronat może być przyznany wydarzeniom o odpowiedniej randze i zasięgu, które 
przyczyniają się do promocji i rozwoju Miasta i Gminy Swarzędz, w szczególności  
w dziedzinach takich jak: 
1) kultura, 
2) sport, 
3) edukacja, 
4) ekologia, 
5) gospodarka, 
6) turystyka, 
7) zdrowie publiczne, 
8) działalność społeczna. 

 
§ 2 

Zasady przyznawania Patronatu 
 

1. O Patronat mogą ubiegać się organizatorzy przedsięwzięć spełniających następujące 
warunki: 
1) wydarzenie ma charakter niekomercyjny; 
2) jego realizacja przyczynia się do promocji pozytywnego wizerunku Miasta i Gminy 

Swarzędz; 
3) przedsięwzięcie wyróżnia się wysokim poziomem merytorycznym i organizacyjnym; 
4) organizatorzy zapewniają odpowiednią promocję wydarzenia. 

2. W przypadku wydarzeń cyklicznych Patronat przyznawany jest każdorazowo na daną 
edycję wydarzenia, na podstawie odrębnego wniosku. 

3. Patronat może zostać przyznany wyłącznie przez Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz. 
 

§ 3 
Procedura aplikacyjna 

 
1. Wniosek o przyznanie Patronatu należy złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

nie później niż 30 dni przed planowanym terminem przedsięwzięcia. Wnioski złożone po 
tym terminie nie będą rozpatrywane. 

2. Wzór wniosku o nadanie Patronatu Honorowego Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Wniosek można złożyć:  
1) osobiście w Biurze Podawczym Urzędu Miasta i Gminy  w Swarzędzu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A1DC7F-0146-4643-A41C-8B2C37136E64. Ogłoszony Strona 1



2) elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@swarzedz.pl 

4. Organizator otrzyma pisemną odpowiedź na wniosek w terminie do 14 dni od daty 
wpływu wniosku. Od odpowiedzi nie przysługuje odwołanie. 

5. Burmistrz zastrzega sobie prawo do: 
1) odmowy przyznania Patronatu bez podania przyczyny, 
2) wycofania udzielonego Patronatu w przypadku zmiany okoliczności lub niespełnienia 

deklarowanych warunków przez organizatorów. 
 

§ 4 
Obowiązki organizatorów 

 
1. Organizator przedsięwzięcia, któremu przyznano Patronat, zobowiązany jest  

do umieszczenia informacji o Patronacie we wszystkich materiałach promocyjnych  
i informacyjnych (drukowanych i cyfrowych) związanych z wydarzeniem. 

2. Logotyp Gminy Swarzędz można pobrać ze strony internetowej www.swarzedz.pl.  

w zakładce Urząd / Do pobrania. 

3. Materiały promocyjne dotyczące wydarzenia zawierające logotyp Gminy Swarzędz należy 

wysłać do akceptacji na adres: promocja@swarzedz.pl przed ich wykorzystaniem. 

4. Organizator powinien przesłać na adres: promocja@swarzedz.pl informację prasową  

o wydarzeniu na co najmniej 7 dni przed jego rozpoczęciem, w celu jej ewentualnego 

wykorzystania na gminnej stronie internetowej oraz w publikacjach gminnych, wraz  

z oświadczeniem dotyczącym autorskich praw majątkowych, praw zależnych i własności 

egzemplarzy, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

5. Organizator ma obowiązek wysłania na adres: promocja@swarzedz.pl relacji  

z przedsięwzięcia zawierającej notatkę i minimum 10 zdjęć w rozdzielczości min. 300 DPI 

w terminie do 3 dni roboczych po jego zakończeniu, wraz z oświadczeniem dotyczącym 

autorskich praw majątkowych, praw zależnych i własności egzemplarzy, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. Zdjęcia powinny zawierać w opisie 

nazwę wydarzenia i autora zdjęć. 

§ 5 

Postanowienia końcowe 
 

1. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych przez Urząd Miasta  

i Gminy w Swarzędzu znajduje się na stronie internetowej https://bip.swarzedz.pl/rodo. 

2. Złożenie wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1, oznacza akceptację niniejszego 
regulaminu. 
 

 

 

    

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A1DC7F-0146-4643-A41C-8B2C37136E64. Ogłoszony Strona 2

mailto:sekretariat@swarzedz.pl
http://www.swarzedz.pl/
mailto:promocja@swarzedz.pl
mailto:promocja@swarzedz.pl
mailto:promocja@swarzedz.pl
https://bip.swarzedz.pl/rodo


Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania Patronatu Honorowego Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

WNIOSEK O PRZYZNANIE PATRONATU HONOROWEGO BURMISTRZA MIASTA i GMINY SWARZĘDZ 

I. Dane organizatora: 

1. Imię i nazwisko / Nazwa organizacji: 

2. Adres: 

3. Telefon, e-mail: 

II. Informacje o wydarzeniu: 

1. Nazwa wydarzenia: 

2. Data i godzina rozpoczęcia: 

3. Miejsce wydarzenia: 

4. Program wydarzenia: 

5. Cel oraz opis wydarzenia: 

6. Inni partnerzy / współorganizatorzy: 

7. Zasięg wydarzenia: 

◻ gminny ◻ powiatowy ◻ wojewódzki ◻ ogólnopolski ◻ międzynarodowy 

8. Czy wydarzenie ma charakter cykliczny? ◻ TAK ◻ NIE 

III. Informacje dodatkowe: 

1. Grupy docelowe: 

2. Przewidywana liczba uczestników i gości: 

3. Jak wydarzenie przyczyni się do promocji gminy Swarzędz? 

4. Planowane sposoby promocji wydarzenia: 

5. Inne podmioty obejmujące patronat: 

6. Oczekiwania wobec Urzędu Gminy Swarzędz: 

1) ◻ roll-up ◻  baner duży ◻ baner mały ◻  windery 

2) Gadżety promocyjne: ◻ TAK ◻ NIE (podać rodzaj i ilość) 

3) Obecność przedstawicieli Gminy: ◻ TAK ◻ NIE 

Organizator oświadcza, że zapoznał się z Regulaminem przyznawania Patronatu Honorowego Burmistrza 

Miasta i Gminy Swarzędz i zobowiązuje się do jego przestrzegania. 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych przez Urząd Miasta  

i Gminy w Swarzędzu znajduje się na stronie internetowej https://bip.swarzedz.pl/rodo 

 

 

 Data: __________                                                                                       Podpis organizatora: ________________ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A1DC7F-0146-4643-A41C-8B2C37136E64. Ogłoszony Strona 1

https://bip.swarzedz.pl/rodo


Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania Patronatu Honorowego Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 

Oświadczenie o przeniesieniu autorskich praw majątkowych, praw zależnych  
oraz praw dotyczących własności egzemplarzy 

 
Ja, niżej podpisany/a, ___________________________________________________________ 

(reprezentant Organizatora wydarzenia: imię i nazwisko, nazwa organizacji, adres siedziby) 

niniejszym oświadczam, że jako Organizator wydarzenia pod nazwą:  

___________________________________________________________ 

które otrzymało Patronat Honorowy Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, przenoszę nieodpłatnie  

na Gminę Swarzędz wszelkie autorskie prawa majątkowe, prawa zależne oraz prawa dotyczące własności 

egzemplarzy do następujących utworów powstałych w związku z organizacją i promocją wydarzenia  

w postaci: 

1) informacji prasowej o wydarzeniu, 
2) relacji z wydarzenia obejmującej notatkę i zdjęcia, 

 
Przeniesienie praw następuje z chwilą przekazania utworów Gminie Swarzędz, na czas nieoznaczony oraz 

na polach eksploatacji, w postaci wykorzystania utworów na stronie internetowej Gminy Swarzędz  

i w publikacjach Gminy Swarzędz, bez ograniczeń terytorialnych. 

Oświadczam, że utwory te: 

1) nie naruszają praw osób trzecich, 

2) nie są obciążone prawami osób trzecich, 

3) są wolne od wad prawnych i fizycznych. 

Oświadczam, że jestem uprawniony/a do składania niniejszego oświadczenia w imieniu Organizatora 

wydarzenia oraz że akceptuję powyższe warunki przeniesienia praw. 

 

Data i miejsce: ______________________________________ 

 

Podpis Organizatora: _________________________________ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9A1DC7F-0146-4643-A41C-8B2C37136E64. Ogłoszony Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR WOM.0050.1.26.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY SWARZĘDZ z dnia 4 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


